
Strona główna
GospodarkaUbierz się w sztukę. Nowa kolekcja T-shirtów i bluz marki BYTOM inspirowana 
dziełami Beksińskiego
Notowania

Przejdź na

Agnieszka Małgorzata Adamska
|12.10.2022 9:15
aktualizacja 12.10.2022 13:03
Materiał powstał przy współpracy z BYTOM

Ubierz się w sztukę. Nowa kolekcja T-

shirtów i bluz marki BYTOM inspirowana 

dziełami Beksińskiego
Czy moda i sztuka mogą iść ze sobą w parze? Zdecydowanie tak, co udowodniło już wielu 
światowej sławy projektantów. Dzieła sztuki od lat inspirują także polskie marki odzieżowe. 
Marka BYTOM kolejny raz stawia na polskie ikony kultury i sztuki, a bohaterem najnowszej,
jesiennej linii tej firmy jest Zdzisław Beksiński. Tej serii T-shirtów i bluz absolutnie nie 
można przegapić!



Polub www.money.pl na Facebooku:

Nie bez powodu ideą marki BYTOM od lat pozostaje "sztuka krawiectwa". Kultowa marka 
odzieży męskiej konsekwentnie stawia zarówno na klasyczne fasony i wzory, jak i na 
casualowy styl oraz motywy zaczerpnięte ze sztuki. Jednym z projektów marki BYTOM była 
seria BYTOM IKONY–limitowane kolekcje, które przypominały o wielkości polskiej kultury
i sztuki. W ramach tego projektu powstały już linie inspirowane takimi postaciami jak m.in. 
Zbyszek Cybulski, Marek Hłasko, Grzegorz Ciechowski czy Witkacy.

W tym sezonie w ramach serii BYTOM KOLEKCJA SZTUKI marka BYTOM we 
współpracy z Muzeum Historycznym w Sanoku sięgnęła po dzieła Zdzisława Beksińskiego 
– słynnego artysty, który w swojej twórczości śmiało łączył grozę oraz tajemnicze, baśniowe 
motywy z fantastyką i realizmem. Oniryzm, przemijanie, sceny jakby żywcem zaczerpnięte 
z mitów – oto kwintesencja jego twórczości. Warto zainspirować się sztuką tego artysty 
i nosić ją dumnie każdego dnia.



Beksiński. Na granicy jawy i snu
– Myśląc o dziełach Beksińskiego, dochodzę do wniosku, że artysta przez nastrój grozy, 
a czasem groteski, buduje złudzenie, które być może jest stacją graniczną pomiędzy 
istnieniem w rzeczywistości, przejściem w niebyt lub, jak kto woli, w wieczność – stwierdził 
niegdyś Wiesław Ochman, znany śpiewak operowy, prywatnie serdeczny przyjaciel 
Beksińskiego. Patrząc na mroczne sceny uwiecznione na płótnach artysty, trudno nie zgodzić 
się z tymi słowami. Faktem jest, że styl Zdzisława Beksińskiego trudno przypisać do jednego 
nurtu w sztuce. Wielokrotnie przypisywano mu zamiłowanie do surrealizmu, a nawet do 



turpizmu, jednak twórca do końca życia sprytnie unikał jakichkolwiek etykietek. Beksiński 
jest niepowtarzalny i ponadczasowy, a to, że jego dzieła nie pasują do żadnej definicji, 
świadczy tylko o jego wielkości i artystycznym geniuszu. 

Niektóre z jego prac przerażają, inne budzą szczery zachwyt i fascynację. Motywy 
nawiązujące do sądu ostatecznego, które tak dobrze znamy ze słynnego tryptyku "Ogród 
rozkoszy ziemskich" Hieronymusa Boscha i dzieł jego licznych naśladowców, postacie 
zaczerpnięte z mitów, legend i fantastyki, a nade wszystko temat przemijania i nicości – to 
wszystko przewija się na obrazach wielkiego, polskiego mistrza pędzla. Płótna Beksińskiego 
to prawdziwe źródło inspiracji, które mocno wykraczają poza ramy obrazów, dlatego tak 
dobrze odnajdują się w modzie. Najnowsza linia BYTOM x     Beksiński jest tego prawdziwym 
dowodem.

Z płótna na bluzę i T-shirt
Najnowsza linia BYTOM x Beksiński to propozycja dla prawdziwych indywidualistów 
o artystycznej duszy. Słynne obrazy tego twórcy zdobią męską kolekcję ubrań, która 
doskonale wpisuje się w jesienny krajobraz miejskich ulic. Dzieła Beksińskiego znajdziemy 
na bluzach i wygodnych T-shirtach. To doskonała baza do stworzenia wielu modnych 
stylizacji w swobodnym, casualowym wydaniu. Kolekcja BYTOM x     Beksiński daje też wiele
możliwości do eksperymentów ze stylem. Bluzy i t-shirty zapewnią modny wygląd podczas 
jesiennych spacerów. Ich klasyczny krój i artystyczne motywy sprawią, że będą prawdziwą 
ozdobą każdej męskiej garderoby.
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